
Página: 1 / 1

Nr.:   24/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

66/2024

25/09/2024

E-mail: empenho@bomjesus.sc.gov.br  Site: http://www.bomjesus.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro - Bom Jesus
CEP: 89824-000 CNPJ: 01.551.148/0001-87 Telefone: (49) 3424-0181

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/10/2024
Pregão presencial
24/2024 - PR
66/2024

A presente licitação tem por objeto a formação de registro de preços para futura e
eventual AQUISIÇÃO DE BRITAS, BICA CORRIDA, PÓ DE BRITA, BASE
GRADUADA E RACHÃO, CONFORME NECESSIDADE E DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO III.

Participante: BRITAXAN BRITAS E CONCRETOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Brita nº1 1.500,0 TON 97,00 145.500,00

2 Brita nº2 1.500,0 TON 97,00 145.500,00

3 Brita nº3 1.000,0 TON 97,00 97.000,00

4 Bica Corrida; 2.500,0 TON 99,00 247.500,00

5 Brita Graduada Simples (para base de pavimentação asfáltica)
malha entre 9,5mm à 19mm, conforme a norma DNIT nº 141/2010
especificações de serviço;

12.000, TON 105,00 1.260.000,00

6 Brita 0 (PEDRISCO) - malha entre 4,8mm e 9,5mm; 8.000,0 TON 97,00 776.000,00

7 Pó de Brita; 10.000, TON 105,00 1.050.000,00

8 Pedra amarroada rachão diâmetro máximo de até 4 polegadas ou
(malha entre 50mm à 76mm) para sub-base de pavimentação
asfáltica;

12.000, TON 94,80 1.137.600,00

Total do Participante: 4.859.100,00

Total Geral: 4.859.100,00

Assinatura do Responsável

14 de Outubro de 2024Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 14/10/2024, às 08:50:44. Protocolo: 083a8236-b69a-4849-9947-5dedf7ecaf54


